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یادداشت

نگذاریمعزتملیمارازیرسوالببرند

از این تهدید، فرصت بسازیم

این روزها کنفدراسیون فوتبال آسیا به تبعیت از مدیران خود که اکثرا 

بحرینی و عربستانی هستند، تصمیماتی را علیه فوتبال کشورمان اتخاذ 

می کنند که کاملا سیاسی است و آن طور که من استنباط می کنم 

اصلا جنبه های ورزشی در آن لحاظ نمی شود. 

به واسطه همین تصمیمات سیاسی، ما صاحب کمترین کرسی در 

کنفدراسیون فوتبال آسیا هستیم و نفراتی مثل تاج و کفاشیان که در 

کمیته هایی هم حضور دارند، نمی توانند در تصمیم گیری های کلان 

دخیل باشند و البته این موضوع هم قابل ملاحظه است که این عزیزان 

مسلط به زبان انگلیسی نیستند و برای اینکه بخواهند رایزنی کنند و 

مذاکره ای داشته باشند باید دست به دامن مترجم ها شوند که آن هم 

نمی تواند خروجی مطلوبی داشته باشد و از همه مهم تر اینکه ارزش 

مدیران ما را پایین می آورد. 

حالا برای فوتبال ما 2 راه حل بیشتر باقی نمانده است. اول اینکه سر 

خم کنیم و بپذیریم که در کشوری ثالث بازی هایمان را انجام دهیم و 

بحث دوم هم این است که جرایم و محرومیت ها را به جان بخریم ولی 

حاضر نشویم که بخواهند عزت ملی ما را زیر سوال ببرند. 

من با مورد دوم موافقم و فکر می کنم باید این پول هنگفتی را که 

سال هاست در فوتبال خرج می شود تا ما بتوانیم در بحث باشگاهی و 

در عرصه آسیایی صاحب موفقیت شویم، به فوتبال پایه اختصاص دهیم 

و در این مدت که از حضور در رقابت های لیگ قهرمانان آسیا محروم 

هستیم، توجه بیشتری به تربیت و شناخت استعدادها داشته باشیم. 

اگر قرار باشد در لیگ قهرمانان حاضر نشویم دیگر نیازی به جذب 

بازیکنان خارجی گران قیمت و مربیان خارجی شناخته شده نداریم 

و می توانیم با همین مربیانی که از نظر من علم فوتبالی شان کاملا 

به روز است، کارمان را ادامه دهیم و از بازیکنان داخلی که بعضا شرایط 

بهتری هم از مشابه خارجی شان دارند، استفاده کنیم تا پس از پایان 

محرومیت های درنظر گرفته شده، با فوتبالی پویاتر و قدرتمندتر به 

عرصه رقابت های آسیایی پا بگذاریم. 

فراموش نکنیم همین کویت که امروز برای نیامدن به ایران دست 

به فرافکنی زده است، یکی از قربانیان مشکلات داخلی و ناآرامی 

کشورش بود که با تصمیم AFC از بازی های خانگی محروم شده بود 

یا کره شمالی که من بارها به آنجا سفر کرده ام و کل فوتبال آنها بازی 

تیم های داخلی شان با یکدیگر است، اما ما باید به این اتفاق به چشم 

یک فرصت نگاه کنیم و این دوران رکود فوتبالی را با پرورش استعدادها 

به روزهای اوج آینده تبدیل کنیم. 

تصمیمکنفدراسیونفوتبالآسیامبنیبرمنعتیمهای

ایرانیازمیزبانیدرلیگقهرمانانآسیابهموضوعروز

فوتبالایرانتبدیلشدهوطییکیدوروزگذشتههمهجا

صحبتازاینموضوعاستکهآیاتیمهایایرانیباوجود

بازیدرکشورثالثبایددرلیگقهرمانانفصل2۰2۰

حضورداشتهباشندیااینرقابتهاراتحریمکنند.برخی

میگویندبهخاطرمحرومیتوجرایماحتمالینبایداز

حضوردراینتورنمنتانصرافدهیم،امابرخیدیگرتاکید

دارندکهسکوتدربارهاینتصمیمناجوانمردانهنهتنهابه

نفعفوتبالماکهبهنفعورزشماهمنیست.کارشناس

ارشدفیفادرمدیریتوحقوقورزشنیزجزءنفراتی

استکهمیگویدایرانبایدحتمابهاینمسالهواکنش

نشاندهد.گفتوگوی»فرهیختگان«باامیرصدیقیرا

درادامهمیخوانید.

ابتدادرخصوصاتفاقیکهرخداده،صحبتکنید.

قطعا AFC بر طبق آنچه اعلام کرده؛ یعنی بر مبنای تقاضای 

تیم های دیگر موضوع را در کمیته مسابقات مطرح کرده و این 

کمیته تصمیم گرفته بازی ها در مراحل پلی آف و گروهی برای 

تیم های ایرانی در زمین بی طرف انجام شود. این تصمیم حالا 

باید در هیات رئیسه کنفدراسیون فوتبال آسیا درصورت مصوب 

شدن، اجرایی شود و آن زمان به صورت رسمی نیز تیم های ایرانی 

حق میزبانی نخواهند داشت. 

پسباایناوصافمنعکشورهاازحقمیزبانیمیتواند

جنبهتنبیهیداشتهباشد.

درست است. اصولا منع کشورها از حق میزبانی یک نوع تنبیه 

است تا اینکه یک اقدام پیشگیرانه باشد و بارها شنیده اید 

که فلان تیم از حضور هوادارانش محروم شده. از سوی دیگر 

استدلالی که کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز برای این موضوع 

در نظر گرفته، خیلی قوی و درست نیست، چراکه امنیت یک 

کشور موضوعی نیست که توسط یک کنفدراسیون ورزشی 

مورد ارزیابی قرار بگیرد و اعلام شود. اصولا امنیت معیارهای 

مختلفی دارد که حتما باید بررسی شود. حتی در پرونده 

تیم های ایرانی و عربستانی که از 3 سال پیش آغاز شد، 

اگر خاطرتان باشد، همان زمان کنفدراسیون فوتبال آسیا 

2 بار 2 گروه را به ایران اعزام کرد برای اینکه شرایط میزبانی 

ایران را ارزیابی کنند و همان ناظران به عربستان هم اعزام 

شدند. اینکه کنفدراسیون فوتبال آسیا بنابر این استدلال 

که در ایران امنیت نیست و ما هم دنباله رو آن خواهیم بود، 

موضوعی نیست که بشود به آن استناد حقوقی کرد، به همین 

خاطر همه متفق القول می گویند که این تصمیم یک تصمیم 

سیاسی بوده است و شاید در قالب یک تصمیم ورزشی شکل 

گرفته باشد، اما ریشه های سیاسی دارد. 

ریشههایسیاسیهمراهبالابیگری؟

بالاخره باید بپذیریم که ورزش امروز خارج از سیاست نیست. 

شاید شعار داده شود که ورزش جدا از سیاست است، اما باید 

بپذیریم که در عرصه بین الملل ورزش به ابزار قدرت نرم تبدیل 

شده است برای عرض اندام کشورها درمقابل همدیگر که الان 

هم شاهد آن هستیم. مطمئنا این موضوع می تواند یک چالش 

جدی برای ورزش ایران به همراه داشته باشد. شما امروز و فقط 

بازی استقلال و پرسپولیس را نبینید. این موضوع می تواند به سایر 

رشته ها نیز تسری پیدا کند. آن زمان دیگر واقعا با یک مشکل جدی 

برخورد می کنیم که می تواند میزبانی های تیم ملی در مقدماتی 

جام جهانی را هم خدشه دار کند. مراحل گروهی لیگ قهرمانان 

آسیا تقریبا با بازی های تیم ملی در یک فیلد کاری و بازه زمانی 

قرار خواهد گرفت و چه بسا کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا و سایر 

نهادها نیز اجازه میزبانی از تیم ملی را هم بگیرند. 

بهارونددرحالیموضوعمیزبانیتیمملیراجداازباشگاهها

میداندوتوپرادرزمینفیفامیاندازدکههمینفیفابه

دلایلسیاسیپولایرانرابلوکهکردهوچهبساآنهانیز

دنبالهروکنفدراسیونفوتبالآسیاشوند.

فیفا مسئولیت برگزاری انتخابی جام جهانی را دارد، اما این 

موضوعی نیست که با وجود برگزاری دیدارهای تیم های ایرانی 

در زمین بی طرف فیفا نخواهد به آن ورود نکند. بالاخره همین 

تیم بحرین باید مقابل تیم ملی ایران در تهران بازی کند و چه بسا 

آن زمان این کشورها در قبال تیم ملی نیز همین خواسته را 

داشته باشند. 

برخیمیگوینداگرهمان3سالپیشدرقبالخواسته

باشگاههایعربستانیکوتاهنمیآمدیم،دیگرکاربهامروز

کشیدهنمیشد.اگرآنزمانمقابلسعودیهامحکم

میایستادیم،امروزشانسبیشترینداشتیم؟

آن زمان با توجه به تمام جوانب، تصمیمی که گرفته 

شد، این بود که این موضوع را در دادگاه های بین المللی 

حکمیت ورزش پیگیری کنیم. اما اینکه الان این بحث 

مطرح می شود که اگر آن موقع که این اتفاق افتاد باید 

کار دیگری می کردیم، شاید درست نباشد که بر این اساس 

این تصمیم را مورد نقد قرار دهیم. موضوع ایران و عربستان 

از جنس حقوقی با موضوع فعلی که کنفدراسیون فوتبال 

آسیا برای سایر بازی ها مطرح کرده، متفاوت است. آن زمان 

استدلالی که وجود داشت این بود که این دو کشور با هم 

قطع ارتباط سیاسی کرده اند، اما الان این طور نیست و ما 

با هیچ کشوری قطع ارتباط نکرده ایم که بخواهیم براساس 

آن عدم امنیت را مطرح کنیم. از سوی دیگر مگر چندوقت 

پیش حمله موشکی به شهرهای مختلف عربستان ازجمله 

تاسیسات نفتی آرامکو صورت نگرفت؟ چطور آن زمان کسی 

بحث نبود امنیت را مطرح نکرد؟

الانهمگفتهمیشودتیمبحرینینمیخواهدبهایرانبیاید.

من هم این شایعات را شنیده ام و حتی برخی گفته اند الکویت 

نمی آید. بالاخره یک سری کشورها یک همبستگی ایجاد کرده 

و خواسته ای را مطرح کرده اند و متاسفانه خواسته شان نیز 

خیلی سریع مورد پذیرش قرار گرفته است. 

چرابهاینسرعتآنراپذیرفتند؟

یک مقدار به عقب برگردیم، می بینیم که همیشه دنبال 

کرسی های مهم هستیم و به دست هم می آوریم، اما 

نمی دانیم چطور از آن استفاده کنیم. الان مساله همین 

است، اگر شما در کنفدراسیون فوتبال آسیا جایگاه ویژه ای 

داشته باشید، بالاخره باید از این اخبار درگوشی خیلی سریع 

باخبر شوید تا بتوانید جلوی حادثه را تا قبل از صدور رای و 

اجرایی شدن بگیرید. 

بهنظرمیرسداینموضوعراهمدردقیقه9۰فهمیدیم.

این بد است دیگر. این همان نقطه ضعفی است که ما داریم. 

الانچهبایدکرد؟

الان 2 موضوع مطرح است؛ یا باید کار را دوباره به دادگاه کشاند 

و شکایت کرد یا اینکه انصراف بدهیم. 

افکارعمومیهممیگویدانصراف.

من فکر می کنم با توجه به اینکه رشته های ورزشی فقط فوتبال 

نیست باید یک تصمیم اساسی گرفت. ما سال آینده میزبان 

هندبال جوانان آسیا در شیراز هستیم. اگر فردا روزی کنفدراسیون 

هندبال آسیا هم بگوید که چون فوتبال این تصمیم را گرفته، من 

هم میزبانی را پس می گیرم، دیگر سنگ روی سنگ بند نخواهد 

شد. برای همین میزبانی 7 سال تلاش کردیم و از سوی دیگر 

میزبانی جهانی کشتی نیز از ایران سلب شد. پس این اتفاق 

می تواند کل ورزش ایران را تحت الشعاع قرار دهد. شاید واقعا 

تصمیم به کناره  گیری با وجود اینکه عواقب و لطمات سختی این 

موضوع در پی داشته باشد، تصمیم درستی باشد. 

یعنیهمهعواقبشرابپذیریموکناربکشیم؟

بحث محرومیت و جریمه نقدی، جرایم اولیه به شمار می روند و 

چه بسا کمیته مسابقات نیز جرایم ثانویه را هم در نظر بگیرد، اما 

در هر صورت نمی توان به دریا زد و خیس نشد. این داستان را باید 

حقیقتا بپذیریم. وقتی چنین تصمیمی بگیریم حتما عواقبی دارد 

که این عواقب را هم می دانیم که البته بخش هایی از آن مستور 

است و نمی دانیم چه جرایمی است. 

پسشماهممیگوییدانصرافبدهیم؟

فکر می کنم اگر امروز ایستادگی نکنیم، فردا دیگر نمی توانیم 

کار را جمع کنیم. 

نامهکنفدراسیونفوتبالآسیابالاخرهبرایپلیآفاستیا

گروهیراهمشاملمیشود؟

هر دو مرحله را شامل می شود ولی اگر تیم های ایرانی راهی 

دور حذفی شوند، آن زمان تصمیم گیری جدیدی خواهد شد. 

بهعنوانسوالآخرچراسالگذشتهدرخواستاماراتیها

برایبازیبانمایندگانایراندرکشورثالثپذیرفتهنشد؟

استدلال باید قوی باشد. نمی شود به همین راحتی امنیت یک 

کشور را زیر سوال برد. الان هم به نظر می رسد یک لابی جدی برای 

این موضوع شده است. متاسفانه موج رسانه ای که درخصوص 

ایران در خارج از کشور وجود دارد، روی این موضوع غالب بوده 

و باعث شده دست مان هم در این زمینه خالی باشد. 

صدیقی،کارشناسارشدفیفادرگفتوگوبا»فرهیختگان«:انصرافندادن،ورزشایرانراتحتالشعاعقرارمیدهد

کرسی داریم، اما بلد نیستیم از آن استفاده کنیم
برایمرحلهحذفیدوبارهتصمیمگیریمیکنند شایدفیفاهمحقمیزبانیازتیمملیراسلبکند چراوقتیآرامکوموشکخورد،نبودامنیتمطرحنشد؟

با اعلام رسمی فدراسیون فوتبال ایران، AFC  در نامه ای 

به فدراسیون ایران اعلام کرد نمایندگان کشورمان در فصل 

آینده لیگ قهرمانان آسیا از حق میزبانی خود محروم 

خواهند بود و باید در زمین بی طرف به مصاف حریفان 

بروند. پس از اعلام این تصمیم از سوی کنفدراسیون 

فوتبال آسیا روز گذشته جلسه ای با حضور نمایندگان چهار 

باشگاه حاضر در لیگ قهرمانان آسیا و مهدی علی نژاد، 

معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و 

جوانان در فدراسیون فوتبال برگزار شد. این جلسه که با 

فوریت برگزار شده بود، صورتجلسه ای را به دنبال داشت 

که نمایندگان چهار باشگاه نیز به آن تاکید داشتند. طبق 

 AFC تصمیم اتخاذشده در این جلسه، قرار است نامه ای به

ارسال شود که در آن اعلام خواهد شد، براساس قوانین و 

مقررات کنفدراسیون فوتبال آسیا و شرایط خوب ایران، 

میزبانی باید در اختیار تیم های ایرانی قرار بگیرد، در غیر 

این صورت تیم های ایرانی در مسابقات شرکت نمی کنند. 

درصورتی که کنفدراسیون فوتبال آسیا قصد داشته باشد 

میزبانی را از تیم های ایرانی بگیرد و تصمیم اتخاذشده از 

سوی باشگاه ها اجرایی و کناره گیری از لیگ قهرمانان آسیا 

نهایی شود، باشگاه ها باید جریمه ای را به AFC پرداخت 

کنند. پس از آن هم باید منتظر تصمیم کمیته انضباطی 

این کنفدراسیون بمانیم تا درباره چهار باشگاه ایرانی که 

چنین تصمیمی اتخاذ کرده اند، گرفته شود که احتمالا 

محرومیتی را برای این باشگاه ها به دنبال خواهد داشت. 

با این حال شاید تهدید باشگاه های ایرانی آخرین راهی 

باشد که کمیته اجرایی AFC تصمیم کمیته مسابقاتش را 

تایید نکند تا باشگاه های ایرانی بتوانند همچنان بازی ها 

را میزبانی کنند. 

AFCامروزتصمیمگیریمیکند

درصورتی که تا ساعت 12 امروز به وقت ایران کنفدراسیون 

فوتبال آسیا به صورت رسمی اعلام کند که تیم های ایرانی 

حق میزبانی از رقبای خود در لیگ قهرمانان آسیا را ندارند، 

باشگاه های کشورمان به صورت رسمی از مسابقات انصراف 

خواهند داد. درحال حاضر این موضوع پیشنهاد کمیته 

مسابقات لیگ قهرمانان آسیا به هیات اجرایی AFC بوده 

است و این هیات تا امروز ساعت 12 به وقت ایران نظر 

نهایی خود را اعلام می کند. البته مسئولان ورزشی ایران 

و فدراسیون فوتبال نامه نگاری های لازم را بابت اعتراض 

نسبت به این تصمیم اعلام کرده و هشدار داده اند، درصورت 

قطعی شدن این تصمیم تیم های ایرانی در مسابقات 

حاضر نمی شوند. 

صالحیامیری:دنبالانتقامجوییازملتهستند

رضا صالحی امیری، رئیس کمیته ملی المپیک درمورد 

تصمیم AFC مبنی بر بازی نکردن تیم های باشگاهی 

فوتبال ایران در خانه بیان کرد: »این مساله را باید در 

دایره یک موضوع جامع تری ببینید که دشمنی استکبار 

جهانی با انقلاب اسلامی است. امروز مساله فوتبال و 

ورزش جدا از مساله سیاست نیست. بخشی از فشار 

استکبار جهانی از طریق ورزش است و این هم بخشی 

از این پروژه است که نشاط و شادکامی را از مردم بگیرد. 

یکی از حوزه هایی که روی آن برنامه ریزی کرده اند همین 

است و یک مساله کاملا دروغی و جعلی را عنوان کرده اند. 

همه می دانند که ما در یک فضای امنی هستیم و ایران 

در منطقه از امن ترین کشورهاست. حادثه ای که اتفاق 

افتاد، ناگوار بود و رسما جمهوری اسلامی مسئولیت آن 

را پذیرفت، اما ادامه دادن آن به نوعی انتقام جویی از 

ملت است. نمی خواهم وارد ابعاد سیاسی موضوع شوم، 

اما کسانی که این رفتار را دارند انجام می دهند، فاقد 

اقتدار هستند و عملا به عنوان بازیچه استکبار جهانی 

عمل می کنند. برای حفظ اقتدار و اعتبار نظام هیچ وقت 

فشار و تحقیر را تحمل نخواهیم کرد. رسما اعلام شده 

اگر چنین تصمیمی گرفته شود، ما در مسابقات شرکت 

نخواهیم کرد. تبعات آن هم برعهده کسانی است که این 

تصمیم را می گیرند.« 

بهاروند:محرومهمبشویم،ذلترانمیپذیریم

حیدر بهاروند، سرپرست ریاست فدراسیون فوتبال 

گفت: »به هیچ وجه در کشور ثالث بازی نمی کنیم. نباید 

تماشاگران خود را از حق میزبانی محروم کنیم. این تصمیم 

تبعاتی دارد که باید آن را بپذیریم، اما باید مقابل این تصمیم 

بایستیم. یک بار در جریان موضوع عربستان کوتاه آمدیم 

و اگر مقابل این تصمیم نایستیم، مطمئن باشید در ادامه 

تصمیمات دیگری می گیرند. به هر حال جرایمی در پیش 

خواهد بود. شاید 2۰ تا 3۰ هزار دلار جریمه کنند، اما درباره  

این موضوع باید کارشناسان حقوقی صحبت کنند. با این 

شرایط اگر این ذلت را بپذیریم، شاید در آینده بیشتر متضرر 

بشویم که برای آینده فوتبال هم خوب نیست.« 

بهاروند در پاسخ به این سوال که آیا درباره این موضوع 

خطری تیم ملی را تهدید می کند، گفت: »نه، مساله میزبانی 

در کشور ثالث ربطی به تیم ملی ندارد، چون درباره  تیم ملی 

فیفا تصمیم گیری می کند و بازی های مقدماتی جام جهانی 

مربوط به فیفاست و در حیطه اختیار AFC نیست.« 

انصاریفرد:اینبارنبایدکوتاهبیاییم

محمدحسن انصاری فرد، مدیرعامل پرسپولیس بعد 

از جلسه مدیران باشگاه های آسیایی در فدراسیون 

فوتبال گفت: »چون ما در مساله عربستان کوتاه 

آمدیم، آنها یک قدم جلو آمدند. باید مقابل این 

حکم ایستادگی کنیم، چون اگر این اتفاقات رخ 

بدهد، سایر رشته های ورزشی ما از طریق کمیته 

بین المللی المپیک هم محروم می شوند. به خاطر 

حیثیت و آبروی کشورمان زیر بار این موضوع نمی رویم 

و قاطعانه مقابل خواسته AFC می ایستیم. کشور 

ما امن است و حق هواداران خودمان می دانیم که 

از بازی های خانگی بهره مند شوند. در عربستان، 

بحرین، عراق و یمن تظاهرات مردمی و جنگ وجود 

دارد، آنها می توانند میزبانی کنند، اما ایران را که 

امن ترین جای خاورمیانه است، محروم کرده اند!«

تابش:اینمصداقدخالتسیاستدرورزشاست

مسعود تابش، مدیرعامل باشگاه سپاهان پس از جلسه 

مدیران باشگاه های آسیایی در فدراسیون فوتبال گفت: 

»این یک تصمیم کاملا سیاسی بود. کشور ما امن است و 

هیچ مشکلی نداریم. فیفا اذعان دارد که سیاست نباید در 

ورزش دخالت داده شود، اما می بینیم که دارد این مساله 

رخ می دهد. من به بازی کردن با نمایندگان عربستان در 

کشور ثالث هم اعتراض دارم و باید این مسائل مورد بررسی 

قرار بگیرند.« 

حمایتخبرنگارژاپنیازایران

 تومایو اوکاجیما، خبرنگار ژاپنی که برای پوشش فینال لیگ 

قهرمانان بین پرسپولیس و کاشیما به تهران سفر کرده بود، 

با انتشار عکس های خود از سفر به ایران و تهران از تصمیم 

کنفدراسیون فوتبال آسیا مبنی بر گرفتن حق میزبانی از 

تیم های ایرانی تعجب کرد و نوشت: »من یکی از افرادی 

بودم که برای یک رویداد مهم ورزشی به ایران رفتم و لازم 

دانستم تجربه خود را از این سفر بیان کنم. ایران کشور 

بسیار خوبی است. در زمان حضورم در ایران فقط با افراد 

خونگرم و مهربان برخورد داشتم و جو ورزشگاه هم که در 

بازی فوق العاده بود و هیچ مشکلی در این شهر و بازی آن هم 

در دیدار حساسی چون فینال لیگ قهرمانان آسیا ندیدم.« 

مسئولانورزش،فوتبالومدیران۴نمایندهآسیاییبهجمعبندیرسیدند

تهدید رسمی ایران؛ میزبان نباشیم، کناره گیری می کنیم
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